construção, desenvolvimento e operação do projeto de energia eólica Central Geradora Eólica Serra da 
Borborema , com capacidade instalada de 49,6MW, localizada no município de Pocinhos, Estado da 
Paraíba, Brasil, conforme Resolução Autorizativa ANEEL Nº 10.385, De 17 De Agosto De 2021 
(“Projeto”), no valor de até [R$235.764.108,93 (duzentos e trinta e cinco milhões, setecentos e sessenta 
e quatro mil, cento e oito reais e noventa e três centavos)], nos termos do “Contrato de Abertura de 
Crédito Fixo” a ser celebrado entre a Companhia, o Credor e, na qualidade de fiadora, a EDP Renováveis 
Brasil S.A. (“Financiamento”, “Contrato de Financiamento” e “Garantidora”, respectivamente);